2018年 6月 27日（水）

フェスティバル/トーキョー実行委員会事務局

電話： 03-5961-5202 ファクス：03-5961-5207

報道関係各位                                                          Ｅメール：press@festival-tokyo.jp

この度、フェスティバル/トーキョー実行委員会は、今秋に開催されますフェスティバル/トーキョー18（以下 F/T18）に

向け、F/T18のプログラムをより多くの皆様にお伝えする機会として、下記のとおり『全プログラム発表記者会見』を開催

いたします。

フェスティバル/トーキョーは、日本最大級の舞台芸術祭として、2009年から池袋エリアに集結する文化拠点を中心に

行なわれています。第 11回となる F/T18は『脱ぎすて跨
また

ぎ越せ、新しい人へ』をテーマに、国内外のアーティストによる

演目を 2018年 10月 13日（土）～11月 18日（日）の 37日間にわたり上演いたします。

日時： 2018年 7月 11日（水）  11：00～12：00 （10：30 受付開始）

会場： 豊島区本庁舎 1階 としまセンタースクエア  （豊島区南池袋 2-45-1/池袋駅徒歩 9分・東池袋駅直結）

内容：フェスティバル/トーキョー18の概要・プログラム説明、参加アーティストの紹介、質疑応答、写真撮影

※ ご出席いただけます場合には、いずれかの方法で【7月 6日（金）まで】にご返信いただきますようお願いいたします。

① web フォーム URLはこちら https://pro.form-mailer.jp/fms/9a42a899149296

② e-mail press@festival-tokyo.jp まで、件名を「記者会見申し込み」とし、「お名前（代表者）、貴社名、貴媒体名、御参加

人数、撮影予定媒体、ご連絡先」をご返送ください。

③ FAX 別紙の返信用紙をお使いください

登壇者（予定）  ●ローモールピッチ・リシー （アーティスト、「Bonn Phum」ディレクター / カンボジア）

●L PACK. [小田桐奨、中嶋哲矢] （アーティストユニット）

●稲継美保 （俳優）

●田中教順 （ミュージシャン）

●福田 毅 （俳優・「中野成樹＋フランケンズ」所属）

●森 栄喜 （写真家）

●松田正隆 （劇作家・演出家・「マレビトの会」代表）

●山本卓卓 （劇作家・演出家）

※下記のアーティストはビデオメッセージでの参加となります。

●ピチェ・クランチェン （ダンサー・振付家 / タイ）

●ジャヒド・リポン （演出家、俳優、劇団「ショプノ・ドル」代表 / バングラデシュ）

●坂田ゆかり （演出家）

フェスティバル/トーキョー18（Festival/Tokyo 2018）開催概要

会期：平成 30年（2018年）10月 13日（土）～11月 18日（日）37日間

会場：東京芸術劇場、あうるすぽっと、南池袋公園 ほか

人と都市から始まる舞台芸術祭 「フェスティバル/トーキョー18」

全プログラム発表記者会見のご案内

FAXご返信用紙  （FAX :03-5961-5207）

ご出席の方は 7月 6日（金）までに、FAX もしくは press@festival-tokyo.jp までご連絡ください

会場：豊島区本庁舎 1階 としまセンタースクエア

日時：7月 11日（水）11:00～12：00（10:30 受付開始）

□ご出席 ・ □ご欠席

お名前（代表者）：                      貴社名：

貴媒体名：                           御参加人数：

撮影：      スチール ／ ムービー ／撮影予定なし （※いずれかに○）

TEL： FAX：

e-mail：

備考： （当日、アーティストの個別取材が可能です。ご希望がありましたらこちらにご記入ください）

主催：フェスティバル/トーキョー実行委員会

豊島区／公益財団法人としま未来文化財団／NPO法人アートネットワーク・ジャパン、

アーツカウンシル東京・東京芸術劇場（公益財団法人東京都歴史文化財団）

平成３０年度 文化庁 国際文化芸術発信拠点形成事業

（豊島区国際アート・カルチャー都市推進事業）

※フェスティバル/トーキョー18は東京芸術祭 2018の一環として開催されます。

※ 個人情報の取扱いについて：今回提出されました個人情報（お名前、ご所属先等、電話番号、e メールアドレス）は、本記者発表のために利用します。

「フェスティバル/トーキョー18」全プログラム発表記者会見

豊島区本庁舎 アクセス

●池袋駅（JR 線、東武東上線、西武池袋線、東京メトロ副

都心線・丸ノ内線・有楽町線）…徒歩 9分

●東池袋駅（東京メトロ有楽町線）…地下通路で直結（改札

から徒歩 3分・1番口方面）

〒171-8422東京都豊島区南池袋 2丁目 45番 1号

https://www.city.toshima.lg.jp/chosha/access.html

本件のお問い合わせ

フェスティバル/トーキョー実行委員会事務局  広報担当 ： 小倉 明紀子 ・ 神永 真美

TEL： 03-5961-5202  FAX：03-5961-5207 e-mail：press@festival-tokyo.jp

〒170-0031東京都豊島区目白 5-24-12 旧真和中学校 4階  http://festival-tokyo.jp